– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈之內容概不
負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公佈全
部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA INNOVATION INVESTMENT LIMITED
中國創新投資有限公司
（於開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1217）

太陽創建成立合資公司
進一步拓展鋰電池領域

本公佈乃根據上市規則第13.09(1)條刊發。

董事會謹此公佈，於二零一零年七月二十六日（交易時間後），太陽創建中國
（本公司投資項目之旗下公司）與合資夥伴訂立合作協議；據此，太陽創建中
國及合資夥伴同意在中國成立合資公司，註冊資本為人民幣50,000,000元，將
由太陽創建中國及合資夥伴分別持有77.5%及22.5%的權益。合資公司主要業
務為生產及銷售鋰電池正極材料，為太陽創建進一步拓展鋰電池的領域。

合資協議

董事會宣佈，於二零一零年七月二十六日（交易時間後），太陽創建中國（本公司
投資項目之旗下公司）與合資夥伴訂立合作協議。

日期：

二零一零年七月二十六日

訂約方：

(1) 太陽創建中國

(2) 合資夥伴：孫潤光博士及湯昊博士

合資夥伴為獨立第三方。

– 2 –

擬成立合資公司之主要條款：

1. 公司名稱：太陽能源有限公司或各訂約方同意的其他名稱

2. 注冊資本：人民幣50,000,000元

3. 訂約方出資： (a) 太陽創建中國將以現金及經獨立評估師估值之智慧
財產合共不少於人民幣46,000,000元出資，佔合資公司
的77.5%註冊資本。

  (b) 合資夥伴將以現金及專利技術合共人民幣4,000,000元
出資，佔合資公司的22.5%註冊資本。

4. 業務範圍：擬成立合資公司的業務範圍主要是生產及銷售鋰電池正極材
料

5. 經營期限：預期為30年

6. 合資公司的成立（包括但不限於批准智慧財產及專利技術入資），須經相關
中國政府機構批准後，方可作實。

成立合資公司的理由

太陽創建中國為一家在深圳註冊成立之有限公司，擁有先進的太陽能蓄電技
術和研發團隊，主要致力於鉛酸蓄電池領域的研發和市場推廣，以新能源儲能
電池為主要產品，並以高容量、全密封、免維護為特點。通過是次與合資夥伴
成立合資公司，合資公司將獲注入鋰電池正極材料磷酸鐵鋰的生產專利技術，
太陽創建可藉以進一步把業務拓展至鋰電池的生產及銷售領域。

是次太陽創建中國與合資夥伴擬成立合資公司拓展鋰電池市場，正好強化太
陽創建在「新能源」範疇的實力，亦附合中國及世界的「新能源」發展趨勢。

– 3 –

合資夥伴的資料

孫潤光博士畢業於東京大學，曾在美國俄亥俄州立大學作博士後研究員、杜邦
公司器件科學家。2002年歸國後任上海大學教授、博士導師。孫潤光博士亦是
科技部“高清晰度平板顯示重大專項”戰略專家，信息產業部“十一五計畫和2020
年中長期規劃”資訊顯示技術專家，國家基金委、863項目、國家發改委、上海市
科委專案評審專家。

湯昊博士，上海大學材料學博士，擁有磷酸鐵鋰材料與電池開發、生產5年多經
驗，磷酸鐵鋰材料與電池建廠經驗，對磷酸鐵鋰材料合成與電池製備有深入的
研究。

一般資料

本公佈旨在載列合作協議之重點。本公司將就投資項目任何可能進行之交易
及行動之重大發展，以及就遵守上市規則項下披露及╱或批准規定將會採取之
行動刊發進一步公佈。

董事會重申，有關交易可能或可能不會進行。股東及投資者於買賣本公司證券
時務請審慎行事。

釋義

於本公佈內，除非文義另有所指，下列詞彙具有以下涵義：

「董事會」 指 本公司董事會

「本公司」 指 中國創新投資有限公司，於開曼群島註冊成立的
有限公司，其股份在聯交所主板上市

「合作協議」 指 太陽創建中國與合資夥伴於二零一零年七月二十六
日訂立之合作協議，藉此載列就成立合資公司訂
立合作協議

「董事」 指 本公司董事

「香港」 指 中國香港特別行政區

「獨立第三方」 指 任何人士或公司及彼等各自最終實益擁有人，據
董事作出一切合理查詢後所深知、得悉及確信，
乃與本公司及其任何董事、行政總裁、管理層股
東或主要股東或彼等各自之任何聯繫人士（定義
見上市規則）並無關連之獨立第三方，亦非本公
司之關連人士

– 4 –

「上市規則」 指 聯交所證券上市規則

「中國」 指 中華人民共和國，就本公佈而言，不包括香港、
澳門及台灣

「股東」 指 本公司股本中每股面值0.01港元之普通股股份持
有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

「太陽創建」 指 太陽創建有限公司，於香港註冊成立之有限公
司，為本公司之投資項目。截至本公佈日期，太
陽創建合共發行股本為690 “A” 股及1,310 “B” 股股
份，本公司合共投資於太陽創建（包括股東貸款）
為37,260,000港元，持有太陽創建1,310“B”股股份
（“B”股為沒有投票權的股份）

「太陽創建中國」 指 太陽創建（中國）能源科技有限公司，於中國註冊
成立之有限公司，為太陽創建在國內之全資附屬
公司

「合資夥伴」 指 孫潤光博士與湯昊博士

「港元」 指 港元，香港之法定貨幣

「人民幣」 指 人民幣，中國之法定貨幣

承董事會命
中國創新投資有限公司
主席兼行政總裁

向心

香港，二零一零年七月二十六日

於本公佈日期，中國創新執行董事為向心先生、陳昌義先生及黃澤強先生；非
執行董事為吳光曙先生；獨立非執行董事為王新先生、臧洪亮先生及李永恒先
生。